
                                                                                                                                     
ЈКП “КОМУНАЛИЈЕ “                                                                                               
Сремска Митровица , Стари шор 114 
Број :      708 – 1/14 
Датум :  03 .03. 2014. 
 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНУ 

НАБАВКУ 
ЈН  МВ – У -1/14 

 
У складу са чланом 63. став 1.Закона о јавним набавкама ( “Службени гласник Р.С.“ 

бр. 124/2012) Комисија за јавну набавку обавештава сва заинтересована лица да је 
извршена Измена и Допуна Конкурсне документације за јавну набавку услуга у  
поступку мале вредности, УСЛУГЕ МОБИЛНОГ ОПЕРАТЕРА – ЈН МВ – У- 1/14, коју 
је покренуо Наручиоц ЈКП “КОМУНАЛИЈЕ “ из Сремске Митровице дана 27.02.2014 
године, а позив за подношење понуда је објављен 28.02.2014. године на Порталу 
Управе за јавне набавке и Интернет страници Наручиоца. 
 

1. ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
     
      1.1. На страни 14 од 29  под насловом Teхничка спецификација - Услови 
Наручиоца брише се тачка 15), која гласи : 
 

“ 15) Позитиван финансијски резултат у претходне три године као гаранција 
за испуњење обавеза по предметној набавци (доказ-релевантни финансијски 
извештаји)” 

 
 
   1.2. . На страни 20 од 29  под насловом Додатни услови ,брише се тачка 7), гласи : 
 
“7.) Финансијски резултат за претходне 3 године (уписује се нумерички) 
 
           а) __________________________________________________, 
 
           б) __________________________________________________, 
 
           ц) __________________________________________________.” 
 

Узимајући у обзир одредбе чланова 76. и 10. Закона о јавним набавкама 
Републике Србије (Сл. Гл. РС 124/12) Наручилац је начинио горе поменуте измене 
конкурсне документације. Ранија пракса републичке комисије за заштиту права је 
ишла у правцу доношења одлука противним дискриминицаији одређених понуђача. 
Имајући у виду да свега три правна лица могу на територији Републике Србије могу да 
испуне услове за конкурисање у овој набавци сматрамо да би остављање оваквог 
додатног услова додатно смањило конкуренцију а то је у супротности са свим 
одредбама Закона о јавним набавкама. Наручилац овим изменама жели да појача 
конкуренцију и омогући учествовање свих релевантних чинилаца у поступку јавне 
набавке. У наставку достављамо две измењене странице конк. Документације које су 
саставни део васжеће конкурсне документације 



Техничка спецификација -  Мобилне телефоније 
1. Услови наручиоца  

     1)  Сви разговори тарифирају се у секундама (1/1) без заокруживања  
2) Заузећа позива и позиви на које није одговорено се не тарифирају 
3) Саобраћај унутар изабране мреже (између запослених) 0 динара/ 

минут неограничено 
4) Омогућено задржавање постојећих бројева  укључујићи и префикс 

(069), са опцијом скраћеног бирања бројева са 3 или 4 последње 
цифре, трошкови преноса бројева падају на терет изабраног 
оператера 

5) Бесплатни позиви специјалних служби (полиција, ватрогасци, 
служба хитне помоћи ) 

6) Понуђене цене фиксне у динарском износу за време трајања 
уговорног периода 

7)  Успостава везе је бесплатна према свим оператерима 
8) Бесплатни позиви сервисних бројева изабраног оператера  
9) Обавезна минимална месечна потрошња 100.000,00 динара без ПДВ-

а (у случају мање месечне укупне потрошње свих фактурисаних 
услуга, наручилац плаћа износ од 100.000,00 динара без 
обрачунатог ПДВ-а ) 

10) Обавезан буџет за мобилне апарате из асортимана понуђача 
корисницима наручиоца, по ценама које су актуелне у складу са 
званичним ценама понуђача, који не сме бити нижи од 2.000.000,00 
динара без ПДВ-а. Цена мобилних апарата ће бити званична цена по 
важећем ценовнику понуђача  на дан достављања понуда. 
Понуђачи су у обавези да доставе каталог са моделима телефона и 
ценама истих. 

11)  Бесплатни разговори према корисницима службених картица који 
су запослени у управи Града Сремска Митровица и према 
запосленима у јавним предузећима чији је оснивач Град Сремска 
Митровица (ЈКП „Срем гас“, Дирекција за изградњу Града Сремска 
Митровица , ЈКП „Водовод“, ЈКП „Топлификације“). Овакава услуга 
ће бити омогућена корисница 10 картица запослених Наручиоца. 
Бројеви којима ће бити омогућен овакав саобраћај биће 
достављени на званичном  списку Наручиоца, након постписивања 
уговора о јавној набавци.  

12)  Бесплатни разговори са службених мобилних запослених 
Наручиоца ка фиксним бројевима ЈКП „Комуналије“   

13)  Број картица мобилних бројава које су у употреби за овакву врсту 
услуге је 173 картице.   

14) Покривеност територије Републике Србије сигналом ГСМ, УМТС 
мреже и број базних станица (доказ Рател-ов извештај) 



Додатни услови 
 

    На основу члана 76. и 77. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС, 
број 124/12), изјављујем под пуном материјалном и кривичном одговорношћу 
да као понуђач који учествује у поступку предметне набавке, испуњавамо 
следеће додатне услове: 
 
6.) Референц листа - навести најзначајније купце предмета ове набавке у 
последње три године (назив, износ и датум реализације) 
 
           а) __________________________________________________, 
 
           б) __________________________________________________ , 
 
           ц) __________________________________________________ . 
 
 
 
 

          Место и датум,                        Понуђач, 
 
________________, _____. ____. 2014. год.           __________________________ 
                             (потпис и печат овлашћеног лица) 
НАПОМЕНА: потписује понуђач. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                             КОНКУРСНА КОМИСИЈА за ЈН МВ – У -1/14             
                                                                                     За Горан Марковић  
                   
                                                                                            По решењу : 
                                                                        Број :654 – 2/14 од 27.02.2014.                                                


